بعد نماز مغرب مجلس ذکر کا خصوصی اہتمام کیا جاتا ہے۔ جس میں اللہ پروردگار عالم کی کبریائی اور حضور پرنور صلی اللہ علیہ وسلم

آل پاکستان دو روزہ تحفظ ختم نبوت کانفرنس اس سال ۲۹، ۳۰ اکتوبر ۲۰۱۵ء بمطابق ۱۶، ۱۷ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ بروز جمعرات، جمعہ منعقد ہو رہی ہے۔ اللہ! اللہ! یہ چناب نگر کی سر زمین پر منعقد ہونے والی ۳۴ ویں سالانہ کانفرنس ہے۔ جو گزشتہ ایک طویل عرصہ سے اپنی آب و تاب کے ساتھ منعقد ہوتی چلی آ رہی ہے جس طرز اور طریقہ پر اسلاف نے اس عظیم الشان تحفظ ختم نبوت کانفرنس کا آغاز کیا تھا، جن مقاصد کے حصول کے لئے شمع تحفظ ختم نبوت روشن کی تھی۔

معارف السنن کی تالیف کے وقت آپ اکثر فرمایا کرتے تھے کہ حضرت شاہ صاحب کی معیت کے دور کا مطالعہ آج کل بہت کام آ رہا ہے۔

جامعہ اسلامیہ ڈابھیل سے حضرت علامہ انور شاہ کشمیری رحمۃ اللہ علیہ ضعف اور بیماری کی وجہ سے واپس تشریف لے آئے لیکن مولانا بنوریؒ ڈابھیل میں تدریس کے فرائض انجام دیتے رہے اور ترقی کرتے

مولانا سید محمد یوسف بنوریؒ ۶/ ربیع الثانی ۱۳۲۶ھ مطابق ۱۹۰۸ء بروز جمعرات پشاور کی ایک مضافاتی بستی میں سید زکریا رحمہ اللہ کے یہاں تولد ہوئے۔ آپ نجیب الطرفین سید تھے اور سید آدم بن اسماعیل الحسینی الغزنوی البہوری المدنی کی وساطت سے آپ کا سلسلہ نسب حضرت امام حسین رضی اللہ عنہ سے ملتا ہے۔ قرآن کریم اپنے والد ماجد اور ماموں سے پڑھا۔

قادیانیوں کے قبضہ سے مسلمانوں کی مساجد آزاد ہو رہی ہیں۔ قادیانیوں کا غرور خاک میں مل رہا ہے۔ آج بھی مسلمانوں کا یہی عزم ہے کہ فقہ قادیانیت کا تعاقب جاری رہے

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت اورنگی ٹاؤن کے زیر اہتمام پانچویں سالانہ عظیم الشان دفاع ختم نبوت کانفرنس ۱۰ اکتوبر ۲۰۱۵ء مطابق ۲۵ ذوالحجہ ۱۴۳۶ھ بروز ہفتہ بعد نماز عشاء، رخصن بابا اسٹیڈیم اورنگی ٹاؤن نمبر ۴ میں منعقد ہوئی۔ تلاوت کلام مجید کی سعادت قاری تاج محمد صابر نے حاصل کی۔ حمد و نعت حافظ محمد بلال اور مولانا حافظ محمد اشفاق نے پیش کی۔ نقابت کے فرائض عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے مبلغ مولانا عبدالحی نے انجام دیئے۔

اس بد بخت نے اسلام اور مسلمانوں کی مخالفت میں ہر ممکن کوشش کی اور کوئی موقع ہاتھ سے خالی جانے نہیں دیا، لیکن رحمن کے

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت بلدیہ ٹاؤن کراچی کے زیر اہتمام سالانہ عظیم الشان ختم نبوت کانفرنس ۱۱ اکتوبر ۲۰۱۵ء مطابق ۲۶ رجب المرجب ۱۴۳۶ھ بروز اتوار بعد نماز عشاء جامع مسجد حذیفہ سیکٹر ۹ بلدیہ ٹاؤن میں منعقد ہوئی۔ تلاوت کلام پاک کی سعادت استاذ القرآن حضرت مولانا قاری محمد نذیر ماگھی مدظلہ نے حاصل کی، حمد و نعت وطن عزیز کے مشہور شاعر مولانا حافظ محمد اشفاق نے پیش کی۔ نقابت کے فرائض عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت ضلع غربی کے مبلغ مولانا عبدالحی مطمئن نے انجام دیئے۔